2020 年９月 25 日

各 位

会 社 名 ロングライフホールディング株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小嶋 ひろみ

     （ＪＡＳＤＡＱ・コード：4355)

問合せ先 常務取締役経営本部長 大麻 良太

     （TEL．06－6373－9191)

特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、2020年10月期第３四半期連結累計期間において、特別損失として固定資産の減

損損失を計上することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．固定資産の減損損失について

 2020年10月期第３四半期連結累計期間において、当社の連結子会社である日本ロングラ

イフ株式会社において、今後の事業環境等を踏まえ、「固定資産の減損に係る会計基準」

に基づく回収可能性を検討した結果、減損損失として56百万円を計上することといたしま

した。

２．今後の見通し

上記の特別損失による影響はありますが、新型コロナウイルスの感染拡大による今後の

影響が現段階では不確定要素が多いことから、通期業績予想につきましては2019年12月13

日に公表しました内容を変更しておりません。今後、合理的な算定が可能になった時点で

速やかにお知らせいたします。

以 上